MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE

Processo nº 1.28.000.000550/2019-19

EDITAL Nº 05 PROCESSO SELETIVO – DIREITO 2019

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE ESTÁGIO NA ÁREA DE DIREITO
DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE,  no exercício  das suas
atribuições, RESOLVE:

1. Comunicar que as provas do Processo Seletivo de Estagiários de Direito da
PR/RN e das Procuradorias da República nos Municípios de Caicó, Mossoró/Assu e Pau dos Ferros
serão aplicadas no dia 16/06/2019 (domingo), no horário das 09h às 13h (horário local), e
que o portão de acesso ao local das provas será aberto às  08h  e fechado às  08h45 (horário
local). O acesso ao referido local  só será permitido mediante apresentação de documento de
identidade, conforme itens 2.1.4 e 2.1.5 do EDITAL Nº 01 PROCESSO SELETIVO – DIREITO 2019.

2. Divulgar o Anexo I, com os locais de realização das provas em Natal, Caicó,
Mossoró/Assu e Pau dos Ferros.

Publique-se no site www.mpf.mp.br/rn.
Cumpra-se.

Natal/RN, 12 de junho de 2019.

Victor Manoel Mariz
Procurador da República – Coordenador do Programa de Estágio de Direito

Edital 05 Estágio PRRN Direito - 2019 - Divulgação dos locais de prova.odt Página de 1 de 2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO NORTE

ANEXO I

Locais de realização das provas.

Município Local de Prova

Natal

Centro Universitário do Rio Grande do Norte – UNI-RN (Bloco - Terra 3)

Rua Prefeita Eliane Barros, 2000
Tirol, Natal-RN. CEP: 59014-545
(84 3232-3995/3915)

Mossoró/Assu

Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA – Mossoró

Campus Leste, Central de Aulas III
(84 3323-1800)

 Caicó

UFRN/CERES-CAICÓ (Centro de Ensino Superior do Seridó – Caicó) –
Sala B9 e/ou B10

Rua Joaquim Gregório, s/n – Penedo
(84) 3417-2050

 Pau dos Ferros

Escola Estadual Dr. José Fernandes de Melo/RN

Travessa Joaquim Torquato, s/n, Pau dos Ferros/RN
(84) 3351-3600/ 3351-3282

Edital 05 Estágio PRRN Direito - 2019 - Divulgação dos locais de prova.odt Página de 2 de 2